Universidade Estadual de Maringá Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 009/2022-CCH



EDITAL Nº 01/2022-Comissão Eleitoral

O prof. Álvaro David Hwang, presidente da Comissão Eleitoral, nomeado pela Portaria nº 009/2022-CCH, no uso de suas atribuições,

Considerando a Resolução nº 157/2022-CI/CCH que Regulamenta a Eleição e Votação para Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes;

Considerando a reunião da Comissão Eleitoral, realizada em 16 de novembro de 2022.

COMUNICA:

1. Estão abertas as inscrições de candidatos(as) para concorrer ao cargo de Diretor Adjunto do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCH), para complementação de mandato, no período de **22 de novembro de 2022 até 28 de novembro de 2022**, por meio de requerimento, via eProtocolo, que deverão ser endereçadas ao CCH/DIR.

Os(As) candidatos(as) deverão incluir no eProtocolo, além da inscrição para concorrer ao cargo, a síntese de seus currículos e o Plano de Trabalho.

- 2. A homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) dar-se-á em 29 de novembro de 2022.
- 3. A campanha eleitoral dos(as) candidatos(as) com as inscrições homologadas para o processo eleitoral será de **01 de dezembro de 2022** até as 23 horas do dia **13 de dezembro de 2022**.
- 4.A eleição será realizada no dia **14 de dezembro de 2022, de forma on-line.**

Maringá, 21 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Álvaro David Hwang Presidente da Comissão Eleitoral